
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від                            2023 р. №  

Київ 

 

Про затвердження переліку галузей знань 
і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої освіти 
 

Відповідно до пункту 7 частини першої статті 13 Закону України “Про 
вищу освіту” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити перелік галузей знань і спеціальностей, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти (далі – Перелік), що 
додається. 

2. Установити, що: 

здобувачі вищої та фахової передвищої освіти, які вступили до 
закладів освіти для здобуття вищої та фахової передвищої освіти до 
набрання чинності цією постановою (крім тих, що поновлюються), 
продовжують навчання відповідно до обраних галузей знань та 
спеціальностей. Поновлення здобувачів вищої та фахової передвищої 
освіти здійснюється на освітню програму за спеціальністю, за якою 
здійснюється підготовка здобувачів відповідного року набору; 

особи, які здобули вищу освіту за спеціальностями “Право”, 
“Міжнародне право” на першому (бакалаврському) і другому 
(магістерському) рівні вищої освіти і яким присуджено ступінь вищої 
освіти “магістр”, можуть обіймати посади або провадити види діяльності, 
кваліфікаційні вимоги до яких передбачають наявність повної вищої або 
вищої юридичної освіти; 



 2 

назви освітніх програм, що передбачають присвоєння професійної 
кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, 
визначаються стандартами вищої освіти. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 
Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

4. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2024 року. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 


